
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

РЕШЕНИЕ    

 

25 апреля 2023 года   № 4/11          

                           

Об утверждении плана 

дополнительных мероприятий 

по социально-экономическому 

развитию района Свиблово  

в 2023 году 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 , частью 14 статьи 3  Закона города 

Москвы от 11.07.2012г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», пунктом 2.2 Постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-

ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию 

районов города Москвы» и на основании обращения управы района Свиблово 

города Москвы от 18.04.2023 г. № 01-12-226/23, от 25.04.2023 г. № 01-12-251/23 

Совет депутатов муниципального округа Свиблово в городе Москве решил: 
 

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Свиблово в 2023 году в размере 696 061,20 

рублей. (Приложение).   
        2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Свиблово города 

Москвы. 

         3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Свиблово в городе Москве vmosviblovo.ru. 

        4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

        5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. 

 

  
 Глава муниципального округа 

 Свиблово в городе Москве                             Д.А. Куприянов 



 
 

 

                                                                                           

                                                                                               Приложение  

                                                                                               к решению Совета депутатов  

                                                                                               муниципального округа Свиблово 

                                                                                               в городе Москве  

                                                                                               от 25 апреля 2023 года № 4/11 

                                                                                                                                          

 

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

развитию района Свиблово в 2023 году 

 

 
№ 

п/п 

Виды работ Сумма, руб. 

1 Ремонт квартиры ветерану ВОВ, труженику тыла: в коридоре, в 

комнате, в ванной комнате, в туалете, в кухни по адресу: пр. 

Серебрякова, д. 3, кв. 47 

 

282 561,20 

2 

 

Закупка и установка пожарных извещателей в местах 

проживания малоимущих, многодетных семей и семей 

находящихся в трудной жизненной ситуации в количестве 827 

штук (796 квартир и 31 комната консьержей)   

413 500,00 

  

Итого: 696 061,20 

 

 
 


